
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

гимназия № 87 имени Героя Советского Союза Емельяна Герасименко 
И Н Н 2308044050, К П П 230801001, 

350089, г. Краснодар, улица Бульварное кольцо, д. 9, тел./факс (861)261-87-77 

e-mail: school87@kubannet.ru, www: school87.centerstait.ru 

В соответствии с положением об оказании платных услуг муниципаль-
ным общеобразовательным учреждением муниципального образования город 
Краснодар гимназией № 87 имени Героя Советского Союза Емельяна Гераси-
менко п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить порядок оказания оплаты за получение платных образова-
тельных услуг, в соответствии с приложением. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора С.Г.Моисееву. 

П Р И К А З 

Об утверждении порядка оказания оплаты 
за получение платных образовательных услуг 

Директор Е.Ю. Подварко 

mailto:school87@kubannet.ru


Приложение к приказу 
МОУ гимназии № 87 
от СЛ 2024 № 

ПРИНЯТО 
Решением педагогического совета 
Протокол № 1 
«30» августа 2024 г 

СОГЛАСОВАНО 
Директор^УЮУ гимназии № 87 

ь м Щ - ^ Ш Ш 2024 г 
Е.Ю.Подварко 

Порядок оказания оплаты за получение платных услуг 
муниципальным общеобразовательным учреждением 

муниципального образования город Краснодар 
гимназией № 87 имени Героя Советского 

Союза Емельяна Герасименко 

Настоящий порядок разработан в соответствии в соответствии со сле-
дующими нормативными правовыми актами: 

Гражданский кодекс Российской Федерации (главы 4, 22, 25 - 29, 39, 54, 

Законом Российской Федерации от 07.02.92 № 2300-1 «О защите прав 
потребителей»; 

Законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образова-
нии в Российской Федерации»; 

Закон Российской Федерации от 12.01.96 № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях»; 

Закон Российской Федерации от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском 
учете»; 

Постановление Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 «Об утвержде-
нии Правил оказания платных образовательных услуг»; 

Приказ Министерства образования и науки РФ от 25.10.2013 №1185 «Об 
утверждении примерной формы договора об образовании на обучение по до-
полнительным образовательным программа». 

Устав муниципального общеобразовательного учреждения муниципаль-
ного образования город Краснодар гимназии №87 имени Героя Советского Со-
юза Емельяна Герасименко. 

Положение об оказании платных услуг муниципальным общеобразова-
тельным учреждением муниципального образования город Краснодар гимнази-
ей № 87 имени Героя Советского Союза Емельяна Герасименко. 

59); 



1. Стоимость платной образовательной услуги за один академический час 
обучения определяется в соответствии с расчетом цены на оказание платной 
услуги и складывается из расходов и рентабельности и утверждается постанов-
лением администрации муниципального образования город Краснодар. 
Стоимость платной образовательной услуги за отчетный месяц определяется 
исходя из наполняемости группы от 4 до 6 человек. 

2. В соответствии с частью 2 статьи 781 ГК РФ в случае невозможности 
оказания исполнителем услуги по вине заказчика (прогул и т.п.) услуги подле-
жат оплате в полном объеме, если иное не предусмотрено законом или догово-
ром возмездного оказания услуг. В случае, когда невозможность исполнения 
возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из сторон не отвечает, заказ-
чик возмещает исполнителю фактически понесенные им расходы, если иное не 
предусмотрено законом или договором возмездного оказания услуг (часть 2 
статья 781 ГК РФ) 

3. Авансовый платеж за следующий отчетный месяц производится не 
позднее 10 числа текущего месяца в безналичном порядке на основании кви-
танции на счет МОУ гимназии № 87. 

4.Стоимость оказываемых платных услуг определяется по соглашению 
между исполнителем и потребителем в соответствии с договором. 

5. Оплата платных услуг производится безналичным путем (на расчет-
ный счет гимназии через кредитные организации). 

7. По требованию потребителю в соответствии с законодательством 
Российской Федерации выдается документ, подтверждающий оплату услуг. 

8. По соглашению исполнителя и потребителя оплата платных услуг 
может осуществляться за счет благотворительных пожертвований или иных це-
левых поступлений. 

9. Передача наличных денег лицам, непосредственно оказывающим 
платные услуги, или другим лицам учреждения запрещается. 

10. Платные услуги осуществляются за счет внебюджетных средств: 
в средств родителей (законных представителей); 
о средств других потребителей услуг; 
• благотворительных пожертвований; 
• сторонних организаций. 


		2024-10-08T17:50:03+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР ГИМНАЗИЯ №87 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЕМЕЛЬЯНА ГЕРАСИМЕНКО




